
 
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  -  Fax 0119644197 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 
 
 

 
 
OGGETTO:  FONDO DI PRODUTTIVITA' 2020.  PARZIALE MODIFICA ALLE  
MODALITA' DI DISTRIBUZIONE           
 

 
 
L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di luglio alle ore ventuno e minuti venti, in 
videoconferenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 6 del 19.10.2020, previa osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati alla seduta i componenti della 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SUPPO Jacopo - Sindaco  Sì 

2. BONAVERO Chiara - Vice Sindaco  Sì 

3. RIVA Susanna - Assessore  Sì 

4. ALLAIS Giorgia - Assessore Sì 

5. BELTRAME Riccardo - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il Sindaco SUPPO Jacopo 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. CANE Alberto 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO:  FONDO DI PRODUTTIVITA' 2020.  PARZIALE MODIFICA ALLE  MODALITA' 
DI DISTRIBUZIONE           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 27.12.2019, con la quale sono stati 
approvati il D.U.P. ed il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 20.04.2011 - Modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n° 1 del 17.01.2013 - Modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n° 20 del 
26.02.2015 - Modificato con deliberazione di G.C. n° 142 del 19.10.2015; 
 
Richiamati:  
• l’art. 48, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
• l’art. 59, comma 1, lettera p del D.Lgs n. 446/1997; 
• gli artt. 40, comma 3 e 40-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
• gli artt. 5, 15, 17 e 18 del C.C.N.L. 1.4.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 
• i CCNL 31.3.1999, 1.4.1999, 14.9.2000, 5.10.2001, 22.1.2004, 9.5.2006, 11.4.2008, 31.07.2009 

e 21.05.2018; 
• l’art. 33, comma 4 del D.L. n. 185/2008; 
• gli artt. 18, 19 e 31 del D.lgs 150/2009; 
• l‘art. 67 del C.C.N.L. 21.05.2018 il quale prevede che presso ogni Ente siano annualmente 

previste le risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e al sostegno di iniziative rivolte a migliorare la produttività, l‘efficienza e l‘efficacia dei 
servizi; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 28.12.2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 01.02.2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2021, comprensivo del Piano della Performance e degli 
Obiettivi; 

 
Richiamate altresì: 

•  la propria deliberazione n. 124 in data 19.10.2020 con la quale sono stati dettati gli indirizzi 
per la costituzione e distribuzione del fondo di produttività anno 2020, nonchè i progetti da 
realizzare con relativa pesatura; 

• la determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n.53/304 del 
28.10.2020 con la quale è stato costituito il Fondo delle Risorse Decentrate 2020; 

 
Dato atto che: 

• l’anno 2020 è stato caratterizzato dalla pandemia da Coronavirus che ha reso necessario, al 
fine di contrastare e contenere il diffondersi del virus, adottare nuove modalità di 
svolgimento delle prestazioni lavorative al fine del rispetto delle disposizioni emanate dal 
Governo tra le quali la riduzione del numero dei dipendenti presenti in uffici a disposizione 
delle esigenze degli utenti;  

 



• lo svolgimento dello smart-working, svolto a turno da alcuni dipendenti, ha evidenziato 
delle problematiche legate soprattutto alla connessione piuttosto debole ed alla tecnologia 
informatica che, nonostante il costante adeguamento, presenta ancora delle carenze; 

• a fronte della sospensione di alcune attività, è considerevolmente aumentato l’impegno 
lavorativo in ambito sociale, vigilanza e sicurezza sul territorio e gestione dei fondi dello 
Stato pervenuti per il sostegno alle famiglie e alle attività economiche; 
 

Verificato  pertanto che non è stato possibile completare tutti i progetti di performance approvati 
dall’Amministrazione, a fronte però di una mole maggiore di lavoro su alcuni di essi; 
 
Sentito in merito l’Organismo Indipendente di Valutazione, il Segretario Comunale e i responsabili 
delle Aree e ritenuto di approvare una modifica alla pesatura dei progetti approvati con propria 
deliberazione n. 124/2020;  
 
Acquisiti  i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica del presente atto dai 
Responsabili dell’Area Amministrativa ed Economico-Finanziaria ed in ordine alla regolarità 
contabile dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267, sulle competenze attribuite alla Giunta Comunale; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese: 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di apportare al documento allegato alla propria precedente deliberazione n. 124 in data 

19.10.2020, contenente gli indirizzi per la definizione delle modalità di utilizzo delle risorse per 
le risorse umane e la produttività per l’anno 2020, in applicazione del CCNL del 21.05.2018 ed a 
integrazione al “Piano degli Obiettivi 2020” approvato con deliberazione G.C. n. 12 del 
03.02.2020, le seguenti modifiche relative alle pesature dei progetti di sviluppo: 

 
PROGETTO PESATURA 

OTTOBRE 
2020 

PESATURA 
LUGLIO 
2021 

1) Informatizzazione = efficienza, celerità e trasparenza dell’azione 
amministrativa e interazione con i cittadini. 

23 19 

2) Entrate tributarie – applicazione legge di bilancio 2020. 18 22 

3) Lavoratori volontari e somministrati, LPU, PUC e Cantieri di 
lavoro Over 58 al servizio del territorio per la valorizzazione del 
patrimonio ambientale. 

17 17 

4) Conservazione documenti in Archivio per la memoria dell’Ente. 12 4 

5) Cura del territorio: opere pubbliche e manutenzioni. 15 19 

6) Vigilanza e sicurezza del territorio a tutela dei cittadini. 15 19 

 



2. Dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 
contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, alle OO.SS. e alle RSU; 

 
3. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 per l’urgenza di provvedere alla liquidazione dei 
compensi. 

 
 
GC-2021-00088 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

SUPPO Jacopo 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
Dr. CANE Alberto 

 
 
 

 
 
 
 
 


